
Página 1 de 2 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 815/2021, CUITÉ – SEXTA - FEIRA, 21 DE MAIO DE 2021 

         
 P R E F E I T U R A     M U N I C I P A L     D E     C U I T É 

Lei Municipal nº 1.019, de 22 de Dezembro de 2014 

Nº. 815/2021, CUITÉ – SEXTA - FEIRA, 21 DE MAIO DE 2021 
 

 

 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 

 

PODER EXECUTIVO 
 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 
Prefeito Constitucional de Cuité 

 

GRAZIELLE DE SOUTO PONTES HAUS 

 Secretária Municipal de Administração 

 

PEDRO FILYPE PESSOA FERREIRA OLIVEIRA 
Procurador Geral do Município 

 

EDIÇÃO 

LUCIANA CRISTINA DA COSTA VIANA 
Chefe do Gabinete  – Editora Chefe 

 
 

SEÇÃO 3 

 

 

 

ATOS DA LICITAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

Gabinete do Prefeito 

 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021 

 

A Prefeitura Municipal de Cuité/PB, por intermédio de seu Pregoeiro, torna 

público que adjudicou o objeto desta licitação em favor de DENTAL COSTA 

PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI CNPJ 11.054.242/0001-84 VALOR 
543.072,50 E MEDIAL SAÚDE DISTRIBUIDORA CNPJ 23.993.232/0001-93 

VALOR 16.562,69, TOTAL 559.635,19 

 
Cuité – PB, em 21 de maio de 2021. 

 

BRUCE DA SILVA SANTOS 

Pregoeiro 

 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 007/2021 

 

A Prefeitura do Município de Cuité/PB, torna público que homologou a 

adjudicação do objeto desta licitação em favor de DENTAL COSTA PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS EIRELI CNPJ 11.054.242/0001-84 VALOR 543.072,50 E 
MEDIAL SAÚDE DISTRIBUIDORA CNPJ 23.993.232/0001-93 VALOR 

16.562,69, TOTAL 559.635,19. Em consequência, ficam convocados os 

proponentes para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do art. 64, 
caput, da Lei nº. 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo 

das sanções previstas em lei. 

 
Cuité – PB, em 21 de maio de 2021. 

 

CHARLES CRISTIANO INACIO DA SILVA 

Prefeito de Cuité 

 

 

AVISO DE CANCELAMENTO 

 

Tornar sem efeito a publicação do EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO 

CONTRATO Nº: 00087/2020 concernente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO 

ELETRONICO Nº 00083/2020, D.O.M  Nº 807/2021, CUITÉ – SEXTA-FEIRA, 
10 DE MAIO DE 2021, Seção 3, página 1. 

 

Cuité – PB, em 10 maio de 2021.  

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito Constitucional de Cuité 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº: 00025/2021 

 
a) PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRONICO Nº 000107/2020; b) 

Termo de rescisão ao Contrato nº 00025/2021, firmado em 21/05/2021, entre a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ/PB e a EDNAIRA ALYNNE 

PIMENTA 01682171477- CNPJ: 36.499.210/0001-13; c) Objeto: Rescisão do 

Contrato nº 00025/2021 é a aquisição de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER AS 
SECRETARIAS E PROGRAMAS DESTA PREFEITURA, celebrado em 18 de 

fevereiro de 2021.d)  Distrato: rescisão, as partes dão por terminado o Contrato 

de que trata a Cláusula Primeira, nada mais tendo a reclamar uma da outra, a 
qualquer título e em qualquer época, relativamente às obrigações assumidas no 

ajuste ora rescindidas e vincula-se ao  PREGÃO ELETRONICO Nº 00008/2020 

e) Signatários: pelo Contratante, CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA e, 
pelo Contratado EDNAIRA ALYNNE PIMENTA 

 

 

TERMO DE CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

ARP Nº.  00033/2020 

 

 

TERMO DE CANCELAMENTO DA ARP 00033/2020, REGISTRADOS 

COM A EMPRESA EDNAIRA ALYNNE PIMENTA 01682171477. 

 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ, representada pelo Exmo., Sr. 

Prefeito Charles Cristiano Inácio da Silva, Brasileiro, Casado, Empresário, 

residente e domiciliado na Rua Joao Pessoa, 175 - Centro - Cuité - PB, CPF nº 
918.702.164-15, Carteira de Identidade nº 1697834 SSP-PB, e a empresa a 

EDNAIRA ALYNNE PIMENTA 48831735420 inscrito(a) no CNPJ/MF sob o 

nº 36.499.210/0001-13, sediado(a) na Rua Floriano Peixoto -31 – Centro, em. 
Cuité – PB, neste ato representado por EDNAIRA ALYNNE PIMENTA 

 

Considerando que a empresa lado EDNAIRA ALYNNE PIMENTA 

48831735420 - registrou preços na ARP N.º 00033/2020, em 03 de novembro de 

2020, oriunda do Processo Licitatório n.º 00107/2020 - Pregão Eletrônico n.º 

0008/2020, que visa o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER AS 

SECRETARIAS E PROGRAMAS DESTA PREFEITURA 

 

Considerando o pedido de cancelamento da ARP n.º 00033/2020 realizado pela 

empresa em 20 de maio de 2021 sob alegação que a empresa em virtude das 

dificuldades enfrentadas ocasionadas pelos reflexos negativos da PANDEMIA 

DO COVID19, houve uma grande alta nos preços, tornando inacessível a 

continuidade do fornecimento. 

 
Considerando o disposto no inciso II do Art. 21 do Decreto nº 7.892, de 23 de 

janeiro de 2013, que prevê o cancelamento da ARP a pedido do fornecedor; 

 
RESOLVEM: 

 

CANCELAR, na íntegra, a partir desta data, o registro de preços efetuado através 
da Ata de Registro de Preços n. º. 00033/2020, celebrada entre esta Prefeitura e a 

Empresa, em 03 de novembro de 2020, estando, desde já, o fornecedor liberado do 

compromisso assumido. 
 

 

 

Cuité/PB, em 21 de maio de 2021. 

 

 

EDNAIRA ALYNNE PIMENTA 48831735420 
 
 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito de Cuité 

 

                  

                                                           

DIÁRIO OFICIAL 



Página 2 de 2 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 815/2021, CUITÉ – SEXTA - FEIRA, 21 DE MAIO DE 2021 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL: 

Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159, Centro,  

CEP: 58175-000 Cuité Paraíba. (83) 3372-2447 – (83)3372-2246. 

www.cuite.pb.gov.br/                  prefeitura@cuite.pb.gov.br 

 
 

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura.pmc@cuite.pb.gov.br

